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Rénovation de la clôture
(peinture)

Suppression rampe existante
Création d'une rampe en enrobé
- palier à agrandir pour espace manoeuvre porte
- bute-roues béton
- main courante métal contre le mur existant

Habillage bardage bois sur
doublages existants

Retombée plafond placo
HSP : 2,60m

Imposte cloison placo
ht libre : 2m70

Retombée plaf. placo
ht libre : 2m40

Habillage entrée en panneaux
type Alucobond pliés

Descente EP existante

Cloison à créer
+ habillage bardage bois

Remplacement du cylindre

CREDIT AGRICOLE
ERP Tiers

TRANSFORMATEUR
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Monte personne
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P

Sortie sur Cour
2UP

zone non concernée par les travaux

EL
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.

BA
IE

H
SP
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2.

10
m

All. : 1.10m
+ store ext

sur l'ensemble de la façade

Espace restauration
Surf.: 47,93 m2

Sol : Sol souple
Plafond : 60*60 Color All Space
HSP : 3.18m

Auvent
Surf.: 6,11 m2

Sol : Carrelage existant
Plafond : Panneaux type Alucobond
HSP : 3.00m

Accueil - espace de travail
Surf.: 61,68 m2

Sol : Sol souple
Plaf. Organic Pure ossa invisible pose quinconce
HSP : 2.85m

Bureau des étudiants
Surf.: 9,87 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles laine de bois
HSP : 2.60m

Sanitaire RDC
Surf.: 13,75 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 60x60
HSP : 2.40m

CTA - RDC
Surf.: 1,51 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 60x60

SAS - 2
Surf.: 8,92 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 60x60 ossature semi-apparente
HSP : 2.40m

Local informatique
Surf.: 4,36 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 60x60
HSP : 2.40m

SAS - 1
Surf.: 11,32 m2

Sol : Tapis
Mur : Panneaux type Alucobond / Liteaux bois ajourés
Plafond : Liteaux bois ajourés
HSP : 3.45m

Hall d'entrée
Surf.: 6,60 m2

Sol : Sol souple
Mur : Placo / Liteaux bois ajourés
Plafond : Placo
HSP : 2.55m

Kitchenette
Surf.: 11,94 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 60x60 ossature semi-apparente
HSP : 2.70m

Auvent
Surf.: 3,78 m2

Mur : Panneaux Alucobond
Plafond : Liteaux bois ajourés
HSP : 4.10m - 3.45m

Façade ouest
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Retombée plafond placo
HSP : 2,70m
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Démolition des murs de refends existants
+ poteau métal carré

+ habillage bois

Suppression du renfoncement de la façade
+ MOB aligné sur mur existant R-1

Suppression de l'escalier existant
+ trémie à condamner

Peinture sur les mains courantes existantes

Liteaux bois ajourés

Plateau stratifié ép. 40mm
+ fond stratifié en partie basse

Suppression de l'escalier existant
+ mise en place d'un élévateur
+ muret béton
+ grille en serrurerie idem existant
+ réservation pour boîtes aux lettres / boîte colis
+ visiophone

MOB
+ enduit
+ habillage Alucobond teinte idem
menuseries au droit des poteaux sur
la hauteur de la menuiserie

Mur en agglos à monter
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Démolition de la cloison
+ muret ht. 1m
+ coiffe bois

Ouverture + escalier à créer

Plancher à créer

Joue placo

Descente EP existante

Retombée plafond placo
HSP : 3.00m

Remplacement de la porte double
par une porte isolante PF1/2H + FP

Garde-corps métal

Démolition de la cloison
+ muret ht. 1m
+ coiffe bois

AJOUT SIGNALETIQUE
Pente forte
accès interdit aux UFR

MODIF : Positionnement porte 18
et dimensions châssis

Habillage d'embrasure
en MDF à peindre
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en placo à peindre

écran
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Dgt R+1
Surf.: 64,11 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 120x60 ossature semi-apparente
HSP : 2.80m - 3.80m

Espace de travail collaboratif
Surf.: 78,21 m2

Sol : Sol souple
Plafond : 60*60 color all Space
HSP : 3.50m

Salle de classe 30 pers. - 3
Surf.: 53,90 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 120x60 ossature semi-apparente
HSP : 3.50m
HSP sous caissons : 3.10m

Salle de classe 30 pers. - 2
Surf.: 50,41 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 120x60 ossature semi-apparente
HSP : 3.50m
HSP sous caissons : 3.10m

Salle de classe 30 pers. - 1
Surf.: 50,19 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 120x60 ossature semi-apparente
HSP : 3.80m
HSP sous caissons : 4.20m

Sanitaires R+1
Surf.: 15,36 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 60x60
HSP : 2.40m

Box 4 pers. - 1
Surf.: 17,38 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 60x60 ossature semi-apparente
HSP : 2.80m

Box 4 pers. - 2
Surf.: 13,93 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 60x60 ossature semi-apparente
HSP : 2.80m

Rangement - classe mobile
Surf.: 27,97 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 60x60
HSP : 3.80m

Palier R+1
Surf.: 24,30 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 60x60 ossature semi-apparente
HSP : 3.00m

Pl. info
Surf.: 1,00 m2

B CA E

+3,40
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Suppression du renfoncement de la
façade
+ MOB aligné sur mur existant R-1
et MOB RDC

Suppression de l'escalier existant
+ trémie à condamner

Garde-corps métal

Plateau stratifié ép. 40mm
+ fond stratifié en partie basse

Descente EP existante
+ caisson stratifié

Remplacement des mains courantes
+ continuité sur les paliers

Signalétique pour les PMR
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Ht: 75cm
(PMR)

Ht: 1.10m
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faux-plafond : réf. 2.020 / 3.023
luminaire : réf. 1.007

faux-plafond : réf. 0.035
luminaire : réf. 0.012
équip. sanit. : réf. 2.015 / 2.016

faux-plafond : réf. 2.020 / 3.023
luminaire : réf. 1.007
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Ouverture à créer

Ouverture à créer

Ouverture à créer

Remplacement de la porte double
par une porte isolante PF1/2H + FP
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PMR - aide humaine
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Signalétique pour les PMR
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All. : 0.50m
+ store ext

All. : 0.50m
+ store ext
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+ store ext

All. : 0.50m
+ store ext

All. : 0.50m
+ store ext

All. : 0.50m
+ store ext

All. : 0.50m
+ store ext

All. : 0.50m
+ store ext

All. : 0.50m
+ store ext
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CF 1/2 h + FP

MODIF :
Portes 26 27 28 à
conserver

Châssis CF à rajouter Châssis CF à rajouter

Renforts médium pour écran 65'' Renforts médium pour écran 65''

HSP : 2.40m

HSP : 2.40m

Salle de classe 30 pers. - 1
Surf.: 59,16 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 120x60 ossature semi-invisible
HSP : 2.40m
HSP : sous caissons : 2.25m

Local ménage
Surf.: 7,83 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 60x60
HSP : 2.40m
LOCAL CF1h

Sanitaire R+2
Surf.: 10,99 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 60x60
HSP : 2.40m

Bureau - 2
Surf.: 16,97 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 60x60 ossature semi-invisible
HSP : 2.40m

Bureau - 3
Surf.: 11,67 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 60x60 ossature semi-invisible
HSP : 2.40m

Fournitures informatique
Surf.: 5,10 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 60x60
HSP : 2.40m
LOCAL CF1h

Bureau - 1
Surf.: 17,08 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 60x60 ossature semi-invisible
HSP : 2.40m

Pause
Surf.: 34,34 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 120x60 ossature semi-invisible
HSP : 2.40m

Palier R+2
Surf.: 20,16 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 60x60 ossature semi-invisible
HSP : 2.30m

Dgt R+2
Surf.: 39,90 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 60x60 ossature semi-invisible
HSP : 2.30m

Rangement R+2
Surf.: 7,21 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 60x60
HSP : 2.30m
LOCAL CF1h

Placard 3
Surf.: 2,47 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 60x60
HSP : 2.40m

Placard 1
Surf.: 0,57 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 60x60
HSP : 2.40m

Salle de classe 30 pers. - 2
Surf.: 59,28 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 120x60 ossature semi-invisible
HSP : 2.40m
HSP : sous caissons : 2.25m

Salle informatique
Surf.: 49,39 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 120x60 ossature semi-invisible
HSP : 2.40m
HSP : sous caissons : 2.25m

Salle de réunion et de pause
Surf.: 15,28 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 60x60 ossature semi-invisible
HSP : 2.30m

Bureau - 4
Surf.: 11,00 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 60x60 ossature semi-invisible
HSP : 2.40m

Box 4 pers.
Surf.: 18,43 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 60x60 ossature semi-invisible
HSP : 2.35m

Pl. élec
Surf.: 0,85 m2

B CA E

Placard 2
Surf.: 0,94 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 60x60
HSP : 2.40m
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Imposte cloison placo
ht libre : 2m10

Descente EP existante
+ caisson stratifié

Ouverture à condamner

Ouverture à condamner

Garde-corps métal

Garde-corps métal

Garde-corps métal

Remplacement des mains courantes
+ continuité sur les paliers

Mi4

29

30

31

33

32

36
35

34

37

38

42

43

44
45

46

47

394041

48

70

24 25 26 27 28 29 30
31

32
33

34

35

36
37

23

ST
7

faux-plafond : réf. 0.035
luminaire : réf. 0.012
équip. sanit. : réf. 0.028 / 0.029

faux-plafond : réf. 4.024
luminaire : réf. 1.007
évier : réf. 3.021

faux-plafond : réf. 4.024
luminaire : réf. 1.007

faux-plafond : réf. 4.024
luminaire : réf. 0.012

1/100°



Réaménagement d'un bâtiment pour l'université professionnelle de la CCI Haute-Loire

28/06/2024Société Foncière de la CCI Haute-Loire
Indice I Niveau 3_A3DETCCI_DET_G.pln

Format A3

SARL d'architecture au capital de 3000€ - 21 Avenue Charles Dupuy 43000 Le Puy-en-Velay - 04 43 07 49 70 - letsgo@letsgo-architectes.fr - www.letsgo-architectes.fr - Ces plans ne sont pas des plans d'exécution - tous droits réservés let's GO-architectes©

Façade ouest

Fa
ça

de
 n

or
d

34
50

1
10

15
5

10
49

0

79

10
1

170 10 74 10 895 10 590 10 599 16
2
16 7 98 114

170
140 10 338 10

10 14 102
210

584 102
210

498 102
210

30 102
210

487

34
29

9
10

2
21

0
10

90
10

65
5

231

24
4

10
2

21
0

10
10

20
6

10
38

3
10

2
21

0
16

120 10 182 10 795 102
210

20
10

20 102
210

518 17 10 155
210

80 34 249 102 5 523 10 327

10
11

6
39

10
0

10
59

0

45
0

10
43

15
5

10
11

0
50

10

92
210

10 92
210

55 102
210

5

468

15
5

10
17

0
45

10
2

21
0

9

34 196 160
210

10
10

2
21

0
7

153 10 315

10
37

6
10

2
21

0
10

37
8

359

72 80

46

38

15
3

4

12
0

+10,80

+10,80

Imposte cloison placo
ht libre : 2m10

Ouverture à créer

Descente EP dévoyée

Descente EP à dévoyer

Joue placo
Suppression tête de mur

Joue placo

Remplacement de la porte double
par une porte isolante PF1/2H + FP

Joue placo

local stockage sécurisé

DEA

éc
ra

n

éc
ra

n

éc
ra

n

éc
ra

n

éc
ra

n

PMRFH

recoupement
maintenue ouverte

2U
P

PF 1/2 h

m
ai

nt
en

ue
 o

uv
er

te

CF 1 h

PF
 1

/2
 h

CF 1 hCF 1 h

CF 1 hCF 1 h

C
F 

1 
h

2UP

C
F 

1 
h

C
F 

1 
h

CF 1/2h + FP

PF
 1

/2
 h

PF
 1

/2
 h

PF
 1

/2
 h

PF
 1

/2
 h

PF 1/2 h

C
F 

1 
h

EL
EC

.

BAIE

CF 1/2h + FP

CF 1/2h + FP

PF
 1

/2
 h

HSP : 2.20m

st
or

e 
ex

t.store ext.store ext.store ext.store ext. store ext.

All. : 0.50m
+ store ext

All. : 0.50m
+ store ext

All. : 0.50m
+ store ext

All. : 0.50m
+ store ext

All. : 0.50m
+ store ext

All. : 0.50m
+ store ext

All. : 0.50m
+ store ext

All. : 0.50m
+ store ext All. : 0.50m

+ store ext
All. : 0.50m

+ store ext

All. :
 0.50m

+ sto
re ext

Al
l. :

 0
.5

0m
+ 

sto
re

 e
xt

Al
l. 

: 0
.5

0m
+ 

st
or

e 
ex

t

A
ll.

 : 
0.

50
m

+ 
st

or
e 

ex
t

HSP : 2.45m

PF
 1

/2
 h

MODIF :
Doublage sur rail
+ inversement sens ouverture porte

Modif :
alignement MOB / doublage intérieur dans ouverture existante
+ossature primaire pour déport à rajouter
+ retour d'embrasure

HSP : 2.41m

Pause - repro
Surf.: 31,65 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 120x60 ossature semi-apparente
HSP : 2.40m

Labo de langue
Surf.: 31,36 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 120x60 ossature semi-apparente
HSP : 2.40m

Sanitaire R+3
Surf.: 11,74 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 60x60
HSP : 2.30m

Bureau - 5
Surf.: 17,82 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 120x60 ossature semi-apparente
HSP : 2.40m

Bureau - 4
Surf.: 15,61 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 120x60 ossature semi-apparente
HSP : 2.40m

Bureau - 1
Surf.: 16,06 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 120x60 ossature semi-apparente
HSP : 2.35m

Bureau - 2
Surf.: 11,77 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 120x60 ossature semi-apparente
HSP : 2.40m

Bureau - 3
Surf.: 18,79 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 120x60 ossature semi-apparente
HSP : 2.40m

Salle de classe 15 pers. - 3
Surf.: 31,64 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 120x60 ossature semi-apparente
HSP : 2.40m
HSP : sous caissons : 2.25m

Rangement R+3 - 1
Surf.: 6,24 m2

Sol :
Plafond : Dalles acoustiques 60x60
HSP : 2.30m
LOCAL CF1h

Salle de classe 15 pers. - 4
Surf.: 44,93 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 120x60 ossature semi-apparente
HSP : 2.30m

Salle de classe 15 pers. - 1
Surf.: 45,97 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 120x60 ossature semi-apparente
HSP : 2.40m
HSP : sous caissons : 2.25m

Palier R+3
Surf.: 22,31 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 120x60 ossature semi-apparente
HSP : 2.25m

Dgt R+3
Surf.: 42,89 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 120x60 ossature semi-apparente
HSP : 2.30m

Local technique
Surf.: 2,17 m2

Sol :
Plafond : Dalles acoustiques 60x60
HSP : 2.30m
LOCAL CF1h

Rangement R+3 - 2
Surf.: 7,12 m2

Sol :
Plafond : Dalles acoustiques 60x60
HSP : 2.30m
LOCAL CF1h

Salle de classe 15 pers. - 2
Surf.: 31,26 m2

Sol : Sol souple
Plafond : Dalles acoustiques 120x60 ossature semi-apparente
HSP : 2.40m
HSP : sous caissons : 2.25m

B CA E

  9 x 17 = 150

1 2 3 4 5 6 7 8

  9 x 17 = 150

12345678

sortie de secours
PMR - aide humaine

Monte personne
 existant

Signalétique pour les PMR

10
48

8
10

38
1

90
10

62

102
210

62

7 349 17 222 102
210

10 10

10 10 102 356

48
8

10
38

1

Garde-corps métal

Garde-corps métal

Garde-corps métal

Descente EP existante
+ caisson stratifié

Remplacement des mains courantes
+ continuité sur les paliers

51

39

50
49

52

55

53 54

56 57

58

59

60 61 62

63
64

65

66

67

68

69

40 41 42 43 44 45
46

47
48

49

50

51
52

38
ST1 ST2 ST3 ST4 ST5

ST
6

faux-plafond : réf. 4.024
luminaire : réf. 1.007

faux-plafond : réf. 1.018
luminaire : réf. 1.007
équip. sanit. : réf. 1.013 / 1.014M 1

1/100°



Réaménagement d'un bâtiment pour l'université professionnelle de la CCI Haute-Loire

28/06/2024Société Foncière de la CCI Haute-Loire
Indice I Niveau 4_A3DETCCI_DET_G.pln

Format A3

SARL d'architecture au capital de 3000€ - 21 Avenue Charles Dupuy 43000 Le Puy-en-Velay - 04 43 07 49 70 - letsgo@letsgo-architectes.fr - www.letsgo-architectes.fr - Ces plans ne sont pas des plans d'exécution - tous droits réservés let's GO-architectes©

Façade ouest

Fa
ça

de
 n

or
d

9195

Descente EP existante

Descente EP existante

Remplacement de la porte double
par une porte isolante PF1/2H + FP

zone non concernée par les travaux

sortie de secours
PMR - aide humaine

zone non concernée par les travaux

Monte personne
 existant

2UP

Signalét ique pour les PMR

All. : 0.50m All. : 0.50m All. : 0.50m All. : 0.50m All. : 0.50m All. : 0.50m All. : 0.50m All. : 0.50m All. : 0.50m All. : 0.50m

All. :
 0.50m

Al
l. :

 0
.5

0m

Al
l. 

: 0
.5

0m
A

ll.
 : 

0.
50

m

Modif :
Corniche en sifflet

B CA E

  9 x 17 = 150

1 2 3 4 5 6 7 8

  9 x 17 = 150

12345678

1/100°


	CCI_DET_H Plans format A3
	CCI_DET_I_ Rez de chaussée_A3
	CCI_DET_I Niveau 1_A3
	CCI_DET_I Niveau 2_A3
	CCI_DET_I Niveau 3_A3
	CCI_DET_I Niveau 4_A3


